Notandum quod Aleidis relicta quondam Weltheri Heinzehin de bonis^b predictis preposito adiudicatis per 7 iuratos curie antedictos feria sexta ante Valentini⁴ in predicta curia iuravit se septimo (videlicet Nicholao et Mathia
35 fratribus filiis fratris sui, Petro filio suo, Petro filio Iacobi Lemberinpelz, Iacobo filio Siboldi de Mettricho et Iohanne filio Conradi) in curia domini Treverensis, quod predicta bona preposito adiudicata ut prius per sententiam curtariorum predictorum sua potius essent, quam prepositi sive prepositure,

a) So.

b) Zwei Worte überschrieben, wahrscheinlich quondam Ottonis.

49 1) November 30.

3) December 13.

2) November 11.

4) Februar 14.

nullam immissionem debitam prepositi quondam Alexandri de Brünshorn ostendendo. Queritur ergo etc.

[Bl. 32^b]. 2. Hee sunt bona in Püliche, super quibus . . inter dominum prepositum Monasteriensem et . . Aleidim relictam olim . . Waltheri Henzchin lis vertitur. 5

Primo una petia agri continens unum iurnale, sita apud viam de Colehe supra Wilhelmum de Püliche. Item alia apud viam de Künze continens dimidium iurnale vel minus prope Gisilbertum de Püliche. Item tertia apud Rodinleime continens dimidium iurnale prope Hemonem de Müntehnich. Item duo petie apud fossatum continentes ein zweideil apud 10 Gisilbertum predictum. Item 1 petia in der jüchlin apud Petrum Rufi continens dimidium iurnale et amplius.

Summa 3 iurnalia et amplius.

e. *Protocoll des Pachtlings vom 1. December 1434. Münstermaifeld.*

Koblenz St. A. HS. CXI^a. Einkünfterzeichniß des Propstes Elias Bl. 21^b [A] 15 und HS. CXI^b. Urbar der Münstermaifelder Propstei, Bl. 1^a [B].

Anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto, indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii divina providentia pape quarti anno eius quarto. Crementum vini in Kern fuit tam exile, quod pactarius de Randeck, qui manutinet pactum 20 in Kern, non potuit de ipso cremento solvere pactum et satisfacere dominis de capitulo, et licet se niteretur opponere plenarie solutioni, tamen in crastino beati Andree apostoli pactarii, qui fuerunt in refectorio, unanimiter sententia-verunt, quod, quamvis ipsum crementum fuisset et esset tam exile, quod non sufficeret ad plenariam solutionem, nichilominus ipse et quivis alius pactarius 25 de propriis emere deberet et procurare complementum ipsius pacti et dominis ad plenum satisfacere, quod ipsemet pactarius de Randeck ibidem presens publice confirmando approbavit et de propria pecunia vimin, quod sibi pro solutione et complemento ipsius pacti deficiebat anno presenti, emit et pro carr. mesure ville in Kern exposuit viginti duos fl. in auro. Insuper 30 eodem die in eodem refectorio pronuntiatum fuit, quod omnia pacta deberent esse soluta ipso crastino sancti Andree predicto. Item quod nullus pactariorum vel etiam alius quivis gaudens vel fruens pacto aut parte pacti dependentis ab ecclesia Monasteriensi, quod vulgariter aichterpaicht vocatur, ipsum pactum in toto vel in parte vendere aut quovis modo alienare possit 35 nec debeat absque scientia consensu et voluntate domini prepositi et dominorum capitularium ecclesie Monasteriensis, et specialiter nullo titulo devolvere ad manus ignobilium et non militarium.